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Przypominamy że zgodnie z tzw. „Ustawą Kamilka” najpóźniej do 15 sierpnia br. podmioty
prowadzące działalność m.in. oświatową, opiekuńczą, wychowawczą, rekreacyjną, sportową
lub związaną z rozwijaniem zainteresowań przez małoletnich mają obowiązek wdrożenia
Standardów Ochrony Małoletnich.

Artykuł 22 c ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością
na tle seksualnym i ochronie małoletnich stanowi, że w standardach, w sposób dostosowany
do charakteru i rodzaju placówki lub działalności, określa się w szczególności:

zasady zapewniające bezpieczne relacje między małoletnim a personelem placówki lub1.
organizatora, a w szczególności zachowania niedozwolone wobec małoletnich;
zasady i procedurę podejmowania interwencji w sytuacji podejrzenia krzywdzenia lub2.
posiadania informacji o krzywdzeniu małoletniego;
procedury i osoby odpowiedzialne za składanie zawiadomień o podejrzeniu popełnienia3.
przestępstwa  na  szkodę  małoletniego,  zawiadamianie  sądu  opiekuńczego  oraz  w
przypadku  instytucji,  które  posiadają  takie  uprawnienia,  osoby  odpowiedzialne  za
wszczynanie procedury „Niebieskie Karty”;
zasady przeglądu i aktualizacji standardów;4.
zakres kompetencji osoby odpowiedzialnej za przygotowanie personelu placówki lub5.
organizatora do stosowania standardów, zasady przygotowania tego personelu do ich
stosowania oraz sposób dokumentowania tej czynności;
zasady i sposób udostępniania rodzicom albo opiekunom prawnym lub faktycznym oraz6.
małoletnim standardów do zaznajomienia się z nimi i ich stosowania;
osoby  odpowiedzialne  za  przyjmowanie  zgłoszeń  o  zdarzeniach  zagrażających7.
małoletniemu i udzielenie mu wsparcia;
sposób  dokumentowania  i  zasady  przechowywania  ujawnionych  lub  zgłoszonych8.
incydentów lub zdarzeń zagrażających dobru małoletniego.

W standardach wprowadzanych w placówce lub miejscu prowadzonej działalności należy
określić także:

wymogi  dotyczące  bezpiecznych  relacji  między  małoletnimi,  a  w  szczególności1.
zachowania niedozwolone;
zasady korzystania z urządzeń elektronicznych z dostępem do sieci Internet;2.
procedury ochrony dzieci przed treściami szkodliwymi i zagrożeniami w sieci Internet3.
oraz utrwalonymi w innej formie;
zasady ustalania planu wsparcia małoletniego po ujawnieniu krzywdzenia.4.

Przepisy  wprowadzają  również  szereg kar  dla  klubów nie  posiadających lub  łamiących
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Standardy Ochrony Małoletnich.

 

Przypominamy  również,  że  podmioty  prowadzące  zajęcia  z  dziećmi  mają  obowiązek
sprawdzenia osób dopuszczanych do pracy z dziećmi w Rejestrze Sprawców Przestępstw na
tle seksualnym. Wyciąg z rejestru należy wydrukować i przechowywać w aktach.
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